
 Landesseniorenliga - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 14 8   + 6 2.648 15 176,53 
 2 BC Schwerin II 12 8   + 4 2.514 15 167,60 
 3 Hanse BV Wismar I 9 4   + 5 2.541 15 169,40 
 4 HCC BC Rostock II 9 6   + 3 2.340 15 156,00 
 5 Rostocker BSV Hanseatic I 4 2   + 2 2.301 15 153,40 
 6 ABC Rostock Strikers I 3 2   + 1 2.286 15 152,40 

 Landesseniorenliga - 1. Spieltag 
 06.10.2018      Rostock - HCC      Leitung: HCC BC Rostock 2 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 14 8   + 6 2.648 15 176,53 
 2 BC Schwerin II 12 8   + 4 2.514 15 167,60 
 3 Hanse BV Wismar I 9 4   + 5 2.541 15 169,40 
 4 HCC BC Rostock II 9 6   + 3 2.340 15 156,00 
 5 Rostocker BSV Hanseatic I 4 2   + 2 2.301 15 153,40 
 6 ABC Rostock Strikers I 3 2   + 1 2.286 15 152,40 



Landesseniorenliga - 1. Spieltag 
 06.10.2018   Rostock - HCC 
 1 1. BC Rostock I (1.BC) 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Körnicke, Ulf 937 / 5 187,40 203 173 203 195 182 184 
 Repkewitz, Ronny 889 / 5 177,80 214 131 164 188 214 192 
 Poppitz, Jörg 822 / 5 164,40 181 153 181 171 138 179 
 Team: 2.648 / 15 176,53 555 457 548 554 534 555 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC2 HBV1 RBSV BCS2 ABC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 399 586 422 506 500 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 2 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Poblenz, Uwe 904 / 5 180,80 202 181 195 160 202 166 
 Erdmann, Ralf 851 / 5 170,20 200 185 174 200 135 157 
 Kluth, Dierk 759 / 5 151,80 169 156 156 160 169 118 
 Team: 2.514 / 15 167,60 525 522 525 520 506 441 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: RBSV ABC HBV1 1.BC HCC2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 461 484 491 534 436 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 3 Hanse BV Wismar I (HBV1) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Deutschendorf, Torsten 911 / 5 182,20 233 180 233 155 193 150 
 Wenzel, Andreas 904 / 5 180,80 200 164 189 190 161 200 
 Grapenthin, Norbert 726 / 5 145,20 164 117 164 146 144 155 
 Team: 2.541 / 15 169,40 586 461 586 491 498 505 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ABC 1.BC BCS2 HCC2 RBSV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 454 548 520 504 549 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 

 4 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Beise, Jörg 839 / 5 167,80 188 129 180 177 188 165 
 Wetuschat, Frank 820 / 5 164,00 199 137 167 179 199 138 
 Reif, Eckard 681 / 5 136,20 174 133 174 124 117 133 
 Team: 2.340 / 15 156,00 521 399 521 480 504 436 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: 1.BC RBSV ABC HBV1 BCS2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 457 439 397 498 441 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 5 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Rostocker BSV Hanseatic Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Haack, Gerhard 830 / 5 166,00 252 153 135 139 151 252 
 Baier, Herbert 768 / 5 153,60 165 165 159 149 146 149 
 Frömel, Rolf-Georg 703 / 5 140,60 148 143 145 134 133 148 
 Team: 2.301 / 15 153,40 549 461 439 422 430 549 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS2 HCC2 1.BC ABC HBV1 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 522 521 554 451 505 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 

 6 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Reiche, Wolfgang 798 / 5 159,60 177 151 173 122 175 177 
 Messner, Andreas 785 / 5 157,00 193 150 193 144 121 177 
 Schnur, Bernd 703 / 5 140,60 155 153 118 131 155 146 
 Team: 2.286 / 15 152,40 500 454 484 397 451 500 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HBV1 BCS2 HCC2 RBSV 1.BC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 461 525 480 430 555 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 



 Landesseniorenliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Körnicke, Ulf 937 5 187,40 203 1. BC Rostock MVP 
 2 Deutschendorf, Torsten 911 5 182,20 233 1. BC Rostock MVP 
 3 Poblenz, Uwe 904 5 180,80 202 BC Schwerin MVP 
 4 Wenzel, Andreas 904 5 180,80 200 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Repkewitz, Ronny 889 5 177,80 214 1. BC Rostock MVP 
 6 Erdmann, Ralf 851 5 170,20 200 BC Schwerin MVP 
 7 Beise, Jörg 839 5 167,80 188 HCC BC Rostock MVP 
 8 Haack, Gerhard 830 5 166,00 252 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 9 Poppitz, Jörg 822 5 164,40 181 1. BC Rostock MVP 
 10 Wetuschat, Frank 820 5 164,00 199 HCC BC Rostock MVP 
 11 Reiche, Wolfgang 798 5 159,60 177 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Messner, Andreas 785 5 157,00 193 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Baier, Herbert 768 5 153,60 165 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Kluth, Dierk 759 5 151,80 169 BC Schwerin MVP 
 15 Grapenthin, Norbert 726 5 145,20 164 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Frömel, Rolf-Georg 703 5 140,60 148 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 17 Schnur, Bernd 703 5 140,60 155 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Reif, Eckard 681 5 136,20 174 HCC BC Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga - 1. Spieltag 
 06.10.2018      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Körnicke, Ulf 937 5 187,40 203 1. BC Rostock MVP 
 2 Deutschendorf, Torsten 911 5 182,20 233 1. BC Rostock MVP 
 3 Poblenz, Uwe 904 5 180,80 202 BC Schwerin MVP 
 4 Wenzel, Andreas 904 5 180,80 200 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Repkewitz, Ronny 889 5 177,80 214 1. BC Rostock MVP 
 6 Erdmann, Ralf 851 5 170,20 200 BC Schwerin MVP 
 7 Beise, Jörg 839 5 167,80 188 HCC BC Rostock MVP 
 8 Haack, Gerhard 830 5 166,00 252 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 9 Poppitz, Jörg 822 5 164,40 181 1. BC Rostock MVP 
 10 Wetuschat, Frank 820 5 164,00 199 HCC BC Rostock MVP 
 11 Reiche, Wolfgang 798 5 159,60 177 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Messner, Andreas 785 5 157,00 193 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Baier, Herbert 768 5 153,60 165 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Kluth, Dierk 759 5 151,80 169 BC Schwerin MVP 
 15 Grapenthin, Norbert 726 5 145,20 164 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Frömel, Rolf-Georg 703 5 140,60 148 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 17 Schnur, Bernd 703 5 140,60 155 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Reif, Eckard 681 5 136,20 174 HCC BC Rostock MVP 


